[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 48, DE 11 DE JULHO DE 2016
“Autoriza o Executivo Municipal a firmar convenio de cooperação para intercâmbio de informações por meio eletrônico com a Associação dos Registradores Imobiliários de São Paulo - ARISP, e dá outras providencias”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º – Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio de cooperação para intercâmbio de informações por meio eletrônico com a Associação dos Registradores Imobiliários de São Paulo – ARISP, conforme minuta em anexo, objetivando a disponibilização de certidões de matriculas de imóveis junto aos Registros de Imóveis do Estado de São Paulo, por meio de certidões digitais, bem como a Visualização Eletrônica (matricula online) e a Pesquisa Eletrônica.
Art. 2º - Referido convenio terá sua validade até 31 de dezembro de 2016, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 13.019/2014, e seu cumprimento ficará a cargo da Divisão Municipal de Arrecadação.

Art. 3º. As despesas com a execução da presente lei correrão por conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA e LDO o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario.

Buritama, 11 de julho de 2016; 98 anos de Fundação e 67 anos de Emancipação Política.

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA
Prefeito Municipal
J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando solicitação feita pelo Diretor da Divisão Municipal de Arrecadação (cópia em anexo) encaminhamos o presente projeto que visa a celebração de convenio proposto.

Atenciosamente,

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA

Prefeito Municipal

PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br